[image: Флаг]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХНЕМАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от «5» июня  2025 г. № 18
--------------------------------------------------------------------
с. Верхний Мамон

О расторжении соглашения о передаче полномочий по осуществлению муниципального земельного контроля

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Верхнемамонского муниципального района, Совет народных депутатов решил:

1. Пункт 1.1. решения Совета народных депутатов Верхнемамонского муниципального района Воронежской области от 26 декабря 2023 г. №22 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения» признать утратившим силу.
2. Администрации Верхнемамонского муниципального района Воронежской области:
2.1. Направить уведомление о расторжении соглашения о передаче полномочий по осуществлению муниципального земельного контроля в границах  сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области.
2.2. Заключить с Администрациями сельских поселений Верхнемамонского муниципального района Воронежской области соглашение о расторжении соглашения о передаче полномочий по осуществлению муниципального земельного контроля в границах  сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Верхнемамонский муниципальный вестник».

Глава Верхнемамонского
муниципального района                                                                 О.А. Михайлусов

Председатель Совета народных
депутатов Верхнемамонского
муниципального района 							В.В.Сорокин
image1.jpeg